PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

REQUERIMENTO Nº 549/2025

Assunto: Ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação do

patrulhamento policial na Rua Euclides da Cunha, na Vila Zezé, especialmente durante o

período noturno e de madrugada.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a

intensificação do patrulhamento policial na Rua Euclides da Cunha, na Vila Zezé,

especialmente durante o período noturno e de madrugada.

O pedido decorre de relatos de moradores que informaram a presença

constante de um homem rondando as residências durante a madrugada, adotando

condutas suspeitas, o que tem gerado preocupação e sensação de insegurança na

vizinhança.

Diante disso, solicitamos que seja avaliada a possibilidade de reforço do

policiamento ostensivo na área, com o intuito de prevenir ocorrências e garantir a

tranquilidade pública dos moradores locais.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do Interior e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P